
ZARZĄDZENIE NR 98/2024 
BURMISTRZA GOSTYNIA 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 
poz. 1270 ze zm.) oraz na podstawie § 10 pkt 2, pkt 6 lit. a uchwały Nr LVII/657/23 Rady Miejskiej w Gostyniu 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 r. 

Burmistrz Gostynia zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia budżetu na rok 2024 po stronie dochodów o kwotę 192 049,51 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonuje się zwiększenia budżetu na rok 2024 po stronie wydatków o kwotę 192 049,51 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

3. Dokonuje się zwiększenia budżetu na 2024 r. po stronie dochodów oraz wydatków o kwotę 217,51 zł na 
realizację zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Po dokonanej zmianie w budżecie po stronie dochodów: 

1) dochody wykazane w § 1 ust. 1 uchwały Nr LVII/657/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2023 r. 
wynoszą 199 551 456,10 zł i obejmują: 

a) dochody bieżące w kwocie – 166 104 367,51 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie – 33 447 088,59 zł, 

2) dochody wykazane w § 1 ust. 2 pkt 4 uchwały Nr LVII/657/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 
2023 r. obejmujące środki związane z realizacją zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 
1 358 199,73 zł. 

2. Po dokonanej zmianie w budżecie po stronie wydatków: 

1) wydatki wykazane w § 2 ust. 1 uchwały Nr LVII/657/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2023 r. 
wynoszą 218 320 585,84 zł i obejmują: 

a) wydatki bieżące w kwocie – 162 036 583,66 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie – 56 284 002,18 zł, 

2) wydatki wykazane w § 2 ust. 2 pkt 6 uchwały Nr LVII/657/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 
2023 r. obejmujące środki związane z realizacją zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 
1 440 313,73 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Burmistrz Gostynia 
 

Jerzy  Kulak 
 

Id: EE37A09E-889F-4B1B-9291-863938DDBF3E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 98/2024 Burmistrza Gostynia z dnia 30 września 2024 r.

Zmiany w planie dochodów na 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 72 100,00 88 080,00 160 180,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 47 100,00 88 080,00 135 180,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 88 080,00 88 080,00

852 Pomoc społeczna 4 472 208,66 73 665,51 4 545 874,17

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

23 700,00 3 608,00 27 308,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

23 700,00 3 608,00 27 308,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

127 500,00 21 250,00 148 750,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

127 500,00 21 250,00 148 750,00

85216 Zasiłki stałe 259 233,00 48 590,00 307 823,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

259 233,00 48 590,00 307 823,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 629 459,38 217,51 629 676,89

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

629 459,38 217,51 629 676,89

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19 073,00 15 904,00 34 977,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 19 073,00 15 904,00 34 977,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez
budżet państwa w ramach programów rządowych

0,00 15 904,00 15 904,00

855 Rodzina 10 523 024,00 14 400,00 10 537 424,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 14 400,00 14 400,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 14 400,00 14 400,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: EE37A09E-889F-4B1B-9291-863938DDBF3E. Podpisany Strona 1



Razem: 199 359 406,59 192 049,51 199 551 456,10

BeSTia Strona 2 z 2

Id: EE37A09E-889F-4B1B-9291-863938DDBF3E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 98/2024 Burmistrza Gostynia z dnia 30 września 2024 r.

Zmiany w planie wydatków na 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 15 851 603,57 0,00 15 851 603,57

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 499 588,00 8 916,27 508 504,27

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 8 916,27 30 916,27

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 098 551,24 -8 916,27 13 089 634,97

4300 Zakup usług pozostałych 746 935,00 -8 916,27 738 018,73

851 Ochrona zdrowia 1 241 722,06 88 080,00 1 329 802,06

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 068 722,06 88 080,00 1 156 802,06

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 718,00 816,86 9 534,86

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 732,78 118,21 2 850,99

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 153 928,00 4 824,93 158 752,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 203,28 8 820,00 31 023,28

4300 Zakup usług pozostałych 530 440,00 73 500,00 603 940,00

852 Pomoc społeczna 14 329 980,17 73 665,51 14 403 645,68

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

42 200,00 3 608,00 45 808,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 42 200,00 3 608,00 45 808,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

378 500,00 21 250,00 399 750,00

3110 Świadczenia społeczne 377 500,00 21 250,00 398 750,00

85216 Zasiłki stałe 334 900,00 48 590,00 383 490,00

3110 Świadczenia społeczne 334 900,00 48 590,00 383 490,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 842 012,89 0,00 3 842 012,89

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

35 000,00 -7 140,00 27 860,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 69 000,00 7 140,00 76 140,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 629 459,38 217,51 629 676,89

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 088,43 182,20 2 270,63

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

406,95 35,31 442,26

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 23 073,00 15 904,00 38 977,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: EE37A09E-889F-4B1B-9291-863938DDBF3E. Podpisany Strona 1



85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 23 073,00 15 904,00 38 977,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 15 904,00 15 904,00

855 Rodzina 13 151 553,40 14 400,00 13 165 953,40

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

10 233 558,14 0,00 10 233 558,14

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 600,00 652,00 7 252,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 200,00 -652,00 3 548,00

85504 Wspieranie rodziny 187 780,36 14 400,00 202 180,36

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 133 223,60 12 000,00 145 223,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 363,80 2 100,00 26 463,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 476,88 300,00 3 776,88

4410 Podróże służbowe krajowe 9 500,00 -335,00 9 165,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 500,00 335,00 4 835,00

Razem: 218 128 536,33 192 049,51 218 320 585,84

BeSTia Strona 2 z 2

Id: EE37A09E-889F-4B1B-9291-863938DDBF3E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3
do zarządzenia nr 98/2024
Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 30 września 2024 r.

Nazwa zadania Dochody Wydatki
Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

82 114,00

Razem 1 358 199,73 1 440 313,73

85231

2100

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 
(realizacja świadczeń rodzinnych)

226 664,00

85231
3290

świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP

221 800,00

85231
4860

pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy

4 864,00

85231

2100

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy (realizacja 
świadczenia za zapewnienie zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy)

395 584,00

85231 3290
świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP

394 000,00

85231
4740

wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 325,17

85231
4850

składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

258,83

85231

2100

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy
(zadania związane z potwierdzaniem 
tożsamości w Rejestrze Danych 
Kontaktowych)

11,56

85231
4740

wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

9,67

85231
4850

składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

1,89

85231

2100

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 
(realizacja świadczenia 300 zł + obsługa 
zadania)

5 700,00

85231
3290

świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP

5 700,00

85231

2100

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy
(zadania związane z nadaniem numeru 
PESEL)

1 117,33

85231
4740

wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

935,79

Klasyfikacja

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
na rok 2024

Stan środków na początek roku

852

Id: EE37A09E-889F-4B1B-9291-863938DDBF3E. Podpisany Strona 1



85231
4850

składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

181,54

85231

2100

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 
(zasiłki okresowe)

600,00

85231
3290

świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP

600,00

758 75814 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 271,84

758 75814

2100

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 
(realizacja dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i 
opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy)

726 251,00

80101
4740

wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

172 648,50

80101
4750

wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

259 141,84

80101
4850

składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

103 004,50

80101
4860

pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy

132 775,00

80103
4740

wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

13 857,00

80103
4750

wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

17 110,00

80103
4850

składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

8 160,00

80103
4860

pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy

400,00

80104 4860
pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy

93 833,00

80107
4750

wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

7 770,00

80107
4850

składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

1 937,00

801

Id: EE37A09E-889F-4B1B-9291-863938DDBF3E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
do zarządzenia Nr 98/2024 Burmistrza Gostynia z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

   

I. Zmiany w planie dochodów Zmiana Klasyfikacja 

 Zwiększenie budżetu   

1. 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na 
realizację: 

  

a) zadań związanych z nadaniem numeru PESEL 217,51 852-85231-2100 

2. Wojewoda Wielkopolski poinformował o zwiększeniu dotacji celowej na 
rok 2024 z przeznaczeniem na:   

a) wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie ich kosztu zakupu 15 904,00 854-85415-2040 

b) dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne 3 608,00 852-85213-2030 

c) dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych 21 250,00 852-85214-2030 

d) dofinansowanie wypłat zasiłków stałych 48 590,00 852-85216-2030 

e) realizację programu "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027" 14 400,00 855-85504-2030 

3. Pomoc finansowa z Województwa Wielkopolskiego na realizację 
programu profilaktycznego w placówkach oświatowych  88 080,00 851-85154-2710 

RAZEM 192 049,51  

   

II. Zmiany w planie wydatków Zmiana Klasyfikacja 

1. Środki z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację zadań, w tym:   
Urząd Miejski - Wydz. Organizacyjny - PESEL:   

wynagrodzenia i uposażenia 182,20 852-85231-4740 a) 

składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 35,31 852-85231-4850 

2. 
Urząd Miejski - Wydz. Oświaty i Spraw Społecznych - zakup 
podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych dla uczniów 
niepełnosprawnych 

15 904,00 854-85415-3260 

3. MGOPS - dotacje celowe z przeznaczeniem na:    
a) składki na ubezpieczenie zdrowotne od świadczeń 3 608,00 852-85213-4130 

b) świadczenia społeczne - zasiłki okresowe 21 250,00 852-85214-3110 

c) świadczenia społeczne - zasiłki stałe 48 590,00 852-85216-3110 

d) dodatek motywacyjny:   

 wynagrodzenia osobowe 12 000,00 855-85504-4010 

 składki na ubezpieczenia społeczne 2 100,00 855-85504-4110 

 składki na Fundusz Pracy 300,00 855-85504-4120 

4. Urząd Miejski - Wydz. Oświaty i Spraw Społecznych:   

Id: EE37A09E-889F-4B1B-9291-863938DDBF3E. Podpisany Strona 1



 816,86 851-85154-4110 

 118,21 851-85154-4120 

 4 824,93 851-85154-4170 

 8 820,00 851-85154-4210 

 

Realizacja programu rekomendowanego "Unplugged" 

73 500,00 851-85154-4300 

RAZEM 192 049,51  

   

III. Przeniesienia środków Zmiana  /-
;+/ Klasyfikacja 

1. MGOPS:   

 wpłaty na PFRON -7 140,00 852-85219-4140 

 odpis na ZFŚS 7 140,00 852-85219-4440 

 odpis na ZFŚS 652,00 855-85502-4440 

 wpłaty na PPK -652,00 855-85502-4710 

 delegacje służbowe pracowników -335,00 855-85504-4410 

 odpis na ZFŚS 335,00 855-85504-4440 

2.  Urząd Miejski - Wydz. Organizacyjny:   

 usługi związane z działalnością rady miejskiej 8 916,27 750-75022-4300 

 utrzymanie infrastruktury informatycznej oraz dostęp do elektronicznych 
wydawnictw i opracowań -8 916,27 750-75023-4300 

 abonamenty (oprogramowania komp. i licencji, inne) 100,00 750-75023-4300 

 opłaty za ścieki i wywóz nieczystości -100,00 750-75023-4300 

RAZEM 0,00  

   

IV. PODSUMOWANIE ZMIAN Zmiana                 
/-;+/ 

Plan po 
zmianach 

1. Zmiany w dochodach  192 049,51 199 551 456,10 

2. Zmiany w wydatkach  192 049,51 218 320 585,84 

3. Deficyt 0,00 -18 769 129,74 
 

Id: EE37A09E-889F-4B1B-9291-863938DDBF3E. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 98/2024 BURMISTRZA GOSTYNIA z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


